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1

Nye anbringelsesmuligheder og bedre sammenhæng mellem anbringelse og 
efterværn
.

Sagsfremstilling
Børne- og Fritidsforvaltningen orienterer hermed Børne- og Ungdomsudvalget om, at 
der arbejdes på at skabe bedre lokale muligheder for anbringelser i lokalområdet. 
Dette sker som led i den handleplan for ”Reorganisering og udvikling af Afdelingen 
for Børn og Familier”, der er politisk godkendt i februar 2010. Under punkt 4 i 
handleplanen fremgår det, at der i højere grad skal benyttes eller etableres lokale 
tilbud. Bilaget skitserer forskellige opmærksomhedspunkter, som vil indgå i den 
samlede udarbejdelse af forslag til nye lokale anbringelsesmuligheder. Børne- og 
Ungeudvalget vil senest i marts måned 2012 få fremlagt en anbringelsesstrategi og et 
konkret forslag til nye anbringelsesmuligheder lokalt.

1. Overtagelse af lejemål og nuværende anbringelsesmulighed:
Børne – og Fritidsforvaltningen har fået muligheden for at overtage to lejemål fra 1. 
januar 2012. Lejemålene har været anvendt som botilbud af Social – og 
Sundhedsforvaltningen. De to nye lejemål skaber mulighed for at nytænke 
anbringelsesmuligheder i kommunen, og i denne proces vil også funktionaliteten i 
forhold til målgruppen på det nuværende anbringelsestilbud ”Ungdomsboligerne” på 
Gl. Vartov blive indtænkt. Gl. Vartov er i øjeblikket i gang med en 
godkendelsesproces.

2. Større fleksibilitet for unge
En større fleksibilitet vil være vigtigt for kommunen for at kunne møde fremtidens 
behov for anbringelser. Afdelingen for Børn og Familier har identificeret behovet for 
at kunne anbringe især unge under forskellige fleksible former og rammer, hvor der i 
større grad tages hensyn til den unges helt individuelle behov.

Med Barnets Reform blev der sat fokus på, at anbringelser i plejefamilier skulle 
prioriteres, der hvor det vurderedes at være det bedste for barnet. Men nogle grupper 
af især unge, profiterer bedre af andre anbringelsesformer.

Der skal rettes fokus mod at udvikle individuelle fleksible anbringelses- og 
efterværnstilbud til unge, som har brug for en glidende overgang til voksentilværelsen 
ligesom der skal udvikles tilbud til unge, som har svært ved at blive rummet i 
socialpædagogiske tilbud, hvor der er mange unge. Det forventes ikke, at kommunen 
selv skal varetage opgaven med at etablere anbringelsestilbud til de mest psykisk 
syge, behandlingskrævende unge i egne tilbud. Samtidig er der fortsat et behov for at 
kunne give de unge uledsagede flygtninge, kommunen skal modtage, og som har brug 
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for særlige støtte, anbringelsestilbud i lokale rammer.

Økonomiske konsekvenser
De nye anbringelsesmuligheder finansieres inden for rammen. Der er tale om, at de 
lokale anbringelser skal medvirke til at reducere udgifterne på anbringelser. Ser man 
bort for spareforslaget BØ 8, skal budgettet næste år reduceres med 4 mio. kr., og det 
vil være nødvendigt at styrke mulighederne for billigere og bedre anbringelsesformer. 
De nye anbringelsesformer skal således samlet set være en billigere løsning for 
kommunen.

Beslutningskompetence 
Børne– og Ungdomsudvalget. 

Bilag:
Nytænkning af anbringelsesmuligheder med fokus på lokale tilbud.

Indstilling
Børne – og Fritidsforvaltningen indstiller, at Børne- og Ungdomsudvalget 

1. Godkender at Børne- og Fritidsforvaltningen arbejder videre med at udvikle 
nye anbringelsesformer til unge i lokalmiljøet.

Børne- og Ungdomsudvalget den 8. december 2011:
Godkendtes. 
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Status for implementering af styringsprincipper på det specialiserede 
socialområde
.

Sagsfremstilling
I december 2010 godkendte henholdsvis Børne- og Ungeudvalget samt Social- og 
Sundhedsudvalget styringsprincipper for det specialiserede socialområde. 

Formålet med fælles styringsprincipper på tværs af børne- unge- og voksenområdet 
er at skabe et styringsmæssigt og systematisk overblik over indsatsen på det 
specialiserede socialområde for hermed at give styrket mulighed for politisk og 
administrativ styring af området. Hensigten var således både at imødegå de 
udgiftsstigninger, der har været de sidste år til handicappede og udsatte børn og 
voksne samt at sætte fokus på kvalitet i indsatsen.

De syv principper er: 
- kvalitet og evidens i indsatsen
- tilsyn med kvalitet i sagsbehandlingen - udmøtning af lov og politiske mål
- dispositionsbudgetter på individniveau - overblik over området
- tæt budgetopfølgning og ledelsesinformation - grundlag for politiske overvejelser
- effektiviseringer - bedste og billigste tilbud 
- servicestandarder på alle hovedydelser - sammenhæng mellem tilbud og økonomi
- rammebevillinger med mulighed for aktivitetsbestemt budgetregulering 

I notat af 25. november 2011 gives en status over udmøntningen af de syv 
principper i henholdsvis Børne- og Fritidsforvaltningen samt Social- og 
Sundhedsforvaltningen. Notatet er udsendt til udvalgets medlemmer. 

Overordnet fungerer alle princippper i dag som en del af styringen af det 
specialiserede socialområde. Nogle principper er fuldt udmøntet, hvorimod andre 
fortsat skal videreudvikles og præciseres i forhold til nuværende praksis i 
forvaltningerne.  

Økonomiske konsekvenser
Ingen

Beslutningskompetence
Social- og Sundhedsudvalget og Børne- og Ungeudvalget 

Indstilling
Børne- og Fritidsforvaltningen samt Social- og Sundhedsforvaltningen foreslår, at 
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statusnotat tages til efterretning. 

Børne- og Ungdomsudvalget den 8. december 2011:
Taget til efterretning. 
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Ansøgning om privatisering af Skovbo Skovbørnehave
.

Skovbo Skovbørnehave har i brev af 30. september 2011 ansøgt om at blive 
godkendt som privatinstitution til 28 børnehavebørn pr. 1. januar 2012, ansøgning 
med tilhørende bilag er vedlagt sagen. Skovbo Skovbørnehave er i dag en 
puljeinstitution med 22 børnehavebørn og en åbningstid på 42 timer. Børnehaven 
ønsker fortsat en åbningstid på 42 timer ugentligt.

Lyngby-Taarbæk Kommune privatiserede i 2009 tre institutioner – Børnehaven 
Mariehøj, Skovbørnehaven Mariehønen og Dyrehavens Børnehave. Samtidig 
vedtog Kommunalbestyrelsen Kriterier for privatisering af dagtilbud i 
Lyngby-Taarbæk Kommune , vedlagt sagen. Sagen er udarbejdet på baggrund af de 
tidligere erfaringer og i henhold til kommunens kriterier. 

Ifølge Dagtilbudsloven har private institutioner etableringsret, dvs. at 
Kommunalbestyrelsen skal godkende en privatinstitution, herunder antallet af 
ansøgte pladser, hvis den lever op til de kvalitetskrav, der stilles til dagtilbud på 
centralt og kommunal plan.    

Skovbos bestyrelse har fremsendt vedtægter, pædagogiske lærerplaner, 
børnemiljøvurdering samt virksomhedsplan. Det fremsendte materiale lever op til 
de lovmæssige og kommunale krav. Ansøgning samt bilag vedlægges sagen. 

Leje af Skovbo Skovbørnehaves bygninger 
Skovbo Skovbørnehave ønsker at indgå lejemål i eksisterende ejendom og 
minimum samme udeareal. 

Teknisk Forvaltning har i brev af 8. februar 2011 godkendt puljeordningen 
Skovbørnehaven Skovbos dispensationsansøgning vedr. bygningerne på 
Strandvejen 607, 2930 Klampenborg i Taarbæk (vedlagt) for en række krav i BR95 
frem til 31.12 2015, hvorefter Skovbos benyttelse af den nuværende pavillon skal 
ophøre. 

Der indgås følgelig to lejekontrakter: En på grunden og en på bygningen. Lejen for 
arealet fastsættes ved lejekontraktens indgåelse til 92.000 kr. årligt. Lejen reguleres 
hvert år pr. 1. januar efter udviklingen i nettoprisindekset for oktober måned, 
minimum 3%. Lejen for skurbygningen fastsættes vedlejekontraktens indgåelse til 
24.000 kr. årligt. Lejen reguleres hvert år pr. 1. januar efter udviklingen i 
nettoprisindekset for oktober måned, minimum 3%. 
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Børne- og Ungdomsudvalget godkendte i november 2011 Skovbo Skovbørnehaves 
anmodning om langtidsleje af grunden i forbindelse med et fremtidigt byggeri på 
grunden.   

Økonomiske konsekvenser
Ifølge i Dagtilbudsloven modtager privatinstitutionen et driftstilskud, 
bygningstilskud og administrationstilskud pr. barn. Kommunalbestyrelsen har ikke 
lovhjemmel til at udbetale andre tilskud til privatinstitutionen. 

· Driftstilskuddet for Skovbo Skovbørnehave vil som privatinstitution i 2012 
andrage 1.372.272 kr. Beregningen er foretaget på baggrund af 28 børnehavebørn 
og en åbningstid på 42 timer ugentligt. 
· Bygningstilskuddet andrager i 2012 92,372 kr.
· Administrationsbidrag andrager i 2012 58.716 kr.

Tilskud i alt i 2012 andrager 1.523.360 kr.

Jf. Lyngby-Taarbæk Kommunes kriterier for privatinstitutioner skal driftsgarantien 
for Skovbo Skovbørnehave svarer til 1. måneds drift, og fastsættes derfor til 
126.947 kr.

Taarbæk Børnehus nednormeres med 6 pladser årligt svarende til i alt 219.144 kr., 
netto.    

Der er ikke afsat særskilte midler til etablering og drift af privatinstitutioner. 
Udgifterne hertil skal derfor finansieres inden for det samlede budget til drift af 
dagtilbud. 

Som puljeinstitution er budgettet til Skovbo i 2012 1.010.200 kr. netto, hertil 
kommer midler til opnormering af 6 nye pladser udgør 219.144 kr. (beregnet på en 
standard børnehaveplads i 49 timer/ugt. på 36.524 kr., netto ), dvs. i alt 1.229.344 
kr. Jf. nedenfor foreslås Taarbæk Børnehus nednormeret tilsvarende. Det betyder, at 
den reelle forskel er 294.016 kr. Der gøres opmærksom på, at forskellen ikke 
bunder i, at det er dyrere generelt at give tilskud til privatinstitutioner, men skyldes 
den særlige ordning, der var for beregning af Skovbos tilskud som puljeinstitution. 
Havde kommunen fx udlejet grund og hus frem for udlån, ville kommunen have 
ydet 116.000 kr. yderligere (såfremt lejen ville være fastlagt til det sammen, som nu 
vurderet). I den nærmeste fremtid får kommunen en indtægt på i alt 116.000,- kr. i 
lejeindtægt, som nedsættes til 92.000,- kr., når den nuværende bygning rives ned. 
Midlerne kan indgå i finansieringen af Privatinstitutionen Skovbo.  

Den endelige afregning af udgifter, afhænger af, om pladserne fremover optages af 
udenbys børn eller Lyngby-Taarbæk Kommunes egne børn.

Institutionen kan på linje med de øvrige private institutioner overtage inventar til et 
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symbolsk beløb på 500 kr.

Nednormering af Taarbæk Børnehus svarer til i alt 

Konsekvenser for dagtilbudsstrukturen i Taarbæk
At Skovbo Skovbørnehave opnormeres fra 22 til 28 børnehavepladser betyder, at 
den anden institution i Taarbæk skal nednormeres med tilsvarende 6 
børnehavepladser på. 1. januar 2012, idet Taarbæk distrikt samlet er normeret 
svarende til det faktiske behov. Som det fremgår ovenfor har Privatinstitutioner 
etableringsret – og kommunen kan ikke afvise at etablere institutionen eller pladser 
med begrundelse i at der ikke er behov for yderligere pladser. 
Taarbæk Børnehus vil efterfølgende have 28 vuggestuepladser og 32 
børnehavepladser. Taarbæk Børnehus er i dag fordelt på to huse, nemlig 
Strandvejen 84 og Taarbækdalsvej 15 og det er allerede i dag økonomisk 
udfordrende at drive et så lille tilbud fra to adresser. Der er med mindre 
ombygninger plads til alle børn i det tidligere Taarbækdals bygninger. Det foreslås, 
at forvaltningen i foråret 2012 fremlægger et oplæg til samling af Taarbæk 
Børnehus i en bygning.     

På grund af det forventede faldende børnetal i Taarbæk distrikt forventer 
forvaltningen yderligere at nedlægge pladser i Taarbæk Børnehus i de kommende 
år – måske allerede i løbet af 2012.

Økonomi 

Privatinstitutionen Skovbo Skovbørnehave modtager i alt i 2012 1.523.360 kr. 
Tilskuddet finansieres inden for den samlede ramme for dagtilbud. 

Som puljeinstitution er budgettet til Skovbo i 2012 1.010.200 kr. netto, hertil 
kommer midler til opnormering af 6 nye pladser udgør 219.144 kr., dvs. i alt 
1.229.344 kr. 

Det betyder, at den reelle forskel er 294.016 kr. Som det fremgår ovenfor dækker 
huslejeindtægten delvist denne merudgift. Den resterende del af finansieringen 
findes indenfor dagtilbuddenes generelle ramme via nednormering af de øvrige 
tilbud. 

Den endelige afregning af udgifter, afhænger af, om pladserne fremover optages af 
udenbys børn eller Lyngby-Taarbæk Kommunes egne børn.

Indstilling 

Børne- og Fritidsforvaltningen foreslår, at Børne- og Ungdomsudvalget overfor 
Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen anbefaler at:  

Godkende privatiseringen af Skovbo Skovbørnehave med 28 børnehavebørn og en 
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åbningstid på 42 timer, herunder:

1. Skovbo Skovbørnehave stiller med en driftsgaranti på 1 måneds drift til 
dækning af den kommunale forsyningsforpligtigelse i forbindelse med privat 
institutionens ophør jvf. godkendelseskriterierne. Driftsgarantien er 
forvaltningen i hænde senest 31. december 2011. 

2. Huslejen fastsættes ud fra markedsvilkår. Lejen for arealet fastsættes ved 
lejekontraktens indgåelse til 92.000 kr. årligt. Lejen reguleres hvert år pr. 1. 
januar efter udviklingen i nettoprisindekset for oktober måned, minimum 3 %. 
Der indgås en separat lejekontrakt for arealet. Lejen for skurbygningen 
fastsættes vedlejekontraktens indgåelse til 24.000 kr. årligt.  Lejen reguleres 
hvert år pr. 1. januar efter udviklingen i nettoprisindekset for oktober måned, 
minimum 3 %. Der indgås en separat lejekontrakt for skurbygningen. 

3. Privat institutionen tilbydes at købe inventar og legetøj til nærmere fastlagt pris. 

4. Driftstilskuddet beregnes ud fra en måneds drift i forhold til 28 børn og en 
ugentlig åbningstid på 42 timer og andrager i alt 1.523.360 kr. i 2012. 

5. Taarbæk Børnehus nednormeres pr. 1. januar 2012 med 6 børnehavepladser 
svarende til i alt 219.144 kr. i 2012. 

6. Privatinstitutionen finansieres af det tidligere tilskud til Puljeinstitutionen 
Skovbo Skovbørnehave (1.010.200 kr.), nednormering af Taarbæk Børnehus (i 
alt 219.144 kr.) og huslejeindtægten for grund (92.000 kr.) og hus (24.000 kr.), 
samt nednormering af de øvrige dagtilbud svarende til restsummen.

7. Forvaltningen fremlægger i foråret 2012 et oplæg til samling af Taarbæk 
Børnehus’ to huse.

Børne- og Ungdomsudvalget den 8. december 2011:
Anbefales overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen som foreslået af 
forvaltningen.

Bilag 

· Anmodning om Skovbo Skovbørnehave som privatinstitution af 30. september 
2011.

· Vedtægter for privatinstitutionen ”Foreningens Skovbo Skovbørnehave”
· Virksomhedsplan 2010, samt tillæg til virksomhedsplan 2010/11
· Pædagogiske læreplaner 2011
· Børnemiljøvurdering 2011 i Skovbo
· Opmåling af ejendom af 16. september 2011 
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· Godkendelseskriterier for Lyngby-Taarbæk Kommune ved etablering af private 
dagtilbud for børn i alderen 0-6 år.
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Skovbussen Ronja i Skovbakkens Børnehave
.

Sagsfremstilling 

Den 9. november 2011 brød Skovbakkens Børnehaves Skovbus Ronja sammen. 
Det skete efter en længere periode med store tekniske problemer og mange 
værkstedsbesøg. 

Skovbussen Ronja har kørt hver dag mellem kl. 9.00-14.30 i hele Nordsjælland 
med ca. 20 børn af Skovbakkens 80 børnehavebørn. Ronja er indrettet med stole, 
borde, køkken med køleskab, toilet, garderobe, tørreskab, oliefyr og sikkerhedsseler 
m.m. og fungerer således som en ”børnehavegruppe på hjul”. Idet Skovbakken kun 
rummer tre børnehavestuer med plads til 20 børn i hver stue, er der ikke fysisk 
plads i institutionen til de 20 ”busbørn”. 

Der er årligt afsat 623.357 kr. til Skovbussen Ronja. Beløbet dækker dels 484.757,- 
kr. (svarende til 47,2 ekstra timer, som dækker 7,7 pga. transport til og fra 
materielgård, 15,5 pga. særlige ledelsesforhold forbundet med bussen og 24 pga. 
anneks), dels 138.600 kr. til drift og vedligehold (benzin, forsikringer, værksted 
mv.).  

Frem til 16. december 2011 er der hyret en bus, der fortsat hver dag kører børnene i 
skoven i Lyngby eller omegn. Den sidste uge inden jul, vurderes det, at børnene 
kan blive i huset med mindre ture. Leje af bus i 2011 finansieres inden for 
Skovbakkens budget.

Forventet faldende børnetal i Virum i de kommende år
I de kommende år forventes børnetallet især i 3-6 årsalderen i Virum at falde. 

I 2011 var der på årsbasis en merindskrivning på 12 vuggestuebørn og en 
merindskrivning på årsbasis med 6 børnehavepladser. Det skal ses i lyset af, at der i 
2011 blev gennemført tidlig SFO-start i Virum, som frigav 50 børnehavepladser. 
Derudover er mange vuggestuebørn i Virum i anvist til andre distrikter, ligesom 
mange i foråret 2011 fik forsinket anvisning. I 2012 forventes tidlig SFO-start at 
frigive 69 børnehavepladser i Virum – dvs. 19 børnehavepladser mere end i 2011. 

Ifølge den seneste børneprognose for 2012 (se tabel nedenfor) mangler der 38 
vuggestuepladser i Virum i 2012, mens der er 13 børnehavepladser i overskud. 
Faldet i børnehavepladser i Virum er noget lavere end de tal der indgik i 
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Kapacitetsanalysen på dagtilbudsområdet i foråret. Men der forventes altså stadig et 
overskud af børnehavepladser i Virum i 2012. Fra 2013 forventes et overskud på 30 
børnehavepladser i Virum distrikt. 

Forventede pladsbehov for Virum distrikt i 2012-15
2012 2013

0-2 år 3-6 år 0-2 år 3-6 år 0-2 år
Pladsbehov 38 -13 -3 -30 -1
I alt (enheder) 63 -36

Kilde: Dynasoft børneprognose oktober 2011

Der skal derfor nedlægges børnehavepladser i Virum distrikt i 2012 og 13. Idet der 
pr. 1. januar 2012 er indskrevet 52 børnehavebørn over normeringen i Virum 
distrikt kan det først ske fra 1. maj, hvor børnene går i skole. 

Model 1 – Nedlæggelse af skovgruppe og skovbussen Ronja
Idet der pr. 1. januar 2011 er indskrevet 82 børnehavebørn i Skovbakken foreslås 
det, at nedlægge 20 børnehavepladser pr. 1. maj 2012 ved overflytningen til SFO. 
Det frigiver i 2012 på årsbasis 6,7 enheder, som kan anvendes til opnormering af de 
tiltrængte vuggestuepladser i Virum distrikt allerede fra 1. januar 2012.  

Det betyder, at der er behov for en bus frem til 30. april 2012, dvs. i 4 måneder. 
Leje af bussen finansieres inden for Ronjas budget i 2012. 

Til orientering overvejes det samtidigt i løbet af de kommende år i tråd med 
kapacitetsanalysens anbefalinger at omdanne Skovbakkens Børnehave til et 
børnehus med to børnehavegrupper og en vuggestuegruppe.

Nedlægges der ikke pladser i Skovbakkens Børnehave, skal der alternativt i løbet af 
2012/13 lukkes andre børnehavepladser i Virum distrikt. I den forbindelse bør man 
holde sig for øje, at Skovbakkens Børnehave er den mindst søgte institution i Virum 
distrikt i forhold til pladser. Det skyldes også, at institutionen ikke er et børnehus. 

Model 2 – Fastholdelse af skovgruppe i ny bus, som indrettes til Ronja 2  
Ønsker Børne- og Ungdomsudvalget at bevare Ronja i Skovbakkens Børnehave 
skal der afsættes midler til indkøb af en ny skovbus til Skovbakkens Børnehave. 
Børne- og Fritidsforvaltningen undersøger pt. om der er andre kommuner med en 
brugt bus til salg. Det vurderes, at en brugt bus koster ca. 450.000 kr. + flytning af 
inventar fra Ronja (omdannelse til skovbus) ca. 50.000 kr. Dvs. en ½ mio. kr. Der 
etableres en midlertidig løsning i nærområdet indtil en ny Ronja findes. 

Indkøb af ny bus til Skovbakkens Børnehave kan finansieres via de afsatte midler 
til Naturpuljen på dagtilbud i forbindelse med budget 2012-15 på i alt 1 mio. kr. 
årligt. 
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Model 3 – Fastholdelse af skovgruppe i lejet bus
Alternativt kan skovgruppen hver dag køres i skoven i nærområdet i en lejet bus. Af 
hensyn til prisen foreslås turen begrænset indenfor en afstand af ca. 10 km. Fx med 
afhentning kl. 9 i institutionen, med mindre andet er aftalt og kørsel retur til 
institutionen kl. 14.30, med mindre andet er aftalt. En sådan aftale vurderes at koste 
ca. 500.000,- kr. årligt, som kan finansieres inden for de afsatte driftsmidler til 
skovbussen Ronja.  

Der gøres opmærksom på, at Ronja hidtil har kørt i hele Nordsjælland. Den 
foreslåede model indebærer ikke leje af bus i hele dage – og der kan derfor kun 
køres i lokalområdet. 

Økonomi

De økonomiske konsekvenser afhænger af de enkelte modeller. 

Model 1 forudsætter en midlertidige busordning i Skovbakkens Børnehave frem til 
1. maj 2012. Det koster ca. 160.000,-, som finansieres inden for driftsrammen af 
Ronjas budget. Idet størstedelen af driftsudgifterne er bundet i lønkroner må der 
påregnes varsler mv. Det vil derfor kun være muligt at spare ca. 240.000 kr. på 
driftsudgifterne i 2012.  

De sparede årlige meromkostninger til drift af Ronja på i alt 623.357,- kr. fra 2013 
og årene frem anvendes til et af følgende formål: a) Til etablering af fysiske rammer 
for midlertidige pladser i 2013 og årene frem. b) Indgår i den nye naturpulje, som 
politisk drøftes i Børne- og Ungdomsudvalgsmødet i januar 2011. Eller c) Indgår 
som besparelse fra 2013. 

Driftsudgifterne til de 20 nedlagte børnehavepladser pr. 1. maj 2012 (svarende til 
13,33 helårsbørnehavepladser til i alt 486.990 kr., netto), anvendes i 
overensstemmelse med hensigterne i kapacitetstilpasningen på dagtilbud i budget 
2012-15 til opnormering af vuggestuepladser (svarende til 6,8 
helårsvuggestuepladser til i alt 486.990 kr., netto).

Model 2 indebærer indkøb og indretning af ny bus til Skovbakkens Børnehave. 
Det vurderes at indkøb og indretning af en brugt bus koster ca. ½ mio. kr. En ny 
bus kan finansieres via de afsatte midler til Naturpuljen på dagtilbud i forbindelse 
med budget 2012-15 på i alt 1 mio. kr. årligt. Der er derefter 500.000,- kr. årligt 
tilbage i denne naturpuljen. 

Model 3 koster ca. 500.000,- kr. årligt fra 2012 i lejeudgifter til bus, som delvist 
kan finansieres inden for de afsatte driftsmidler til Skovbussen Ronja. På grund af 
opsigelsesvarsler mv. forventes der at mangle finansiering på i alt 120.000 kr. i 
2012. Fra 2013 kan der påregnes en besparelse på ca. 124.000,- kr.(afhænger af 
konkret aftale).
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Skemaet nedenfor samler op på de økonomiske konsekvenser af de tre modeller i 
2012 og overslagsårene. 

Årlige mer- og mindreudgifter i forbindelse med de enkelte modeller set i forhold 
til den nuværende bevilgning 

2012 2013 2014
Model 1  +240.000 kr. +623.357 kr. +623.357 kr. +6
Model 2 -500.000 kr. 0 kr. 0 kr.
Model 3 -120.000 kr. +124.000 kr. +124.000 kr. +1

Beslutningskompetence 

Børne- og Ungdomsudvalget   

Indstilling 

Børne- og Fritidsforvaltningen indstiller, at Børne- og Ungdomsudvalget godkender 
en af følgende modeller: 

1. Model 1. Pr. 1. maj 2012 nedlægges skovbussen i Skovbakkens Børnehave og 
børnehaven nednormeres med 20 børnehavepladser (svarende til årligt 486.990 kr., 
netto (2011-tal)). Midlerne til pladser anvendes til opnormering af vuggestuepladser 
i Virum distrikt. De sparede årlige meromkostninger til drift af Ronja på i alt ca. 
240.000 kr. i 2012 og 623.357 kr. kr. fra 2013 og årene frem anvendes til en af 
følgende formål: 
a) Til etablering af fysiske rammer for midlertidige pladser i 2013 og årene frem.
b) Indgå i den nye naturpulje, som politisk drøftes i Børne- og 
Ungdomsudvalgsmødet i januar 2011. 
c) Indgå som besparelse fra 2013. 

2. Model 2. Der afsættes ca. ½ mio. kr. til indkøb og indretning af en ny skovbus til 
Skovbakkens Børnehave. Indkøb af ny bus til Skovbakkens Børnehave kan 
finansieres via midler fra Naturpuljen på budget 2012-15 på i alt 1 mio. kr. årligt. 

3. Model 3 – Kørsel af skovgruppe i lejet bus i nærområdet. Modellen koster 
500.000 kr. I 2012 kan 380.000 kr. finansieres inden for rammen af de afsatte 
driftsmidler til Skovbussen Ronja, mens de resterende 120.000 kr. kan finansieres 
via midler fra Naturpuljen. Fra 2013 og frem kan modellen finansieres inden for 
rammen af de afsatte driftsmidler til Ronja, og de resterende midler fra Ronjas 
budget på ca. 124.000 kr. kan tilgå naturpuljen.

Børne- og Ungdomsudvalget den 8. december 2011:
Udvalget besluttede, at den eksisterende bus Ronja forsøges repareret for ca. 50.000 
kr., idet udvalget ønsker en overordnet drøftelse af skovgruppeordningen som 
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opfølgning på budgetaftalen. Udvalget forelægges en sag om dette i januar 2012.  
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5

Etablering af ungeråd
.

Sagsfremstilling
Som et led i budgetaftalen for 2012-2015 er det besluttet at etablere et Ungeråd, der 
bl.a. har til opgave at sikre unges medindflydelse på overordnede beslutninger, så 
de oplever en reel medindflydelse i deres hverdag. Ungerådet vil få midler til 
uddeling fra en Ungdomskulturfond, der kan anvendes til støtte af forskellige 
kulturelle aktiviteter for og med unge.

I udkast til sammenhængende børne- og ungepolitik, som blev forelagt udvalget i 
november 2011, er der et tema om børns og unges medindflydelse. Ungerådet 
placeres under dette tema, og er en del af udmøntningen.

I en undersøgelse i foråret 2011 som Dansk Ungdoms Fællesråd (DUF) 
udarbejdede, havde kun 36 kommuner på daværende tidspunkt oprettet et ungeråd. 
I de 36 kommuner, der indtil videre har etableret ungeråd, er der vekslende grader 
af formalisering og struktur. Nogle råd fungerer som udvidede 
ungdomsskole-/klubråd, der anvendes til aktuelle spørgsmål, andre råd fungerer 
som decideret rådgivende og med høringsret ift. Kommunalbestyrelse og 
fagudvalg, heraf har nogle også selvstændige budgetter. Budgetterne varierer fra 
0,5 mio. kr. til omkring 20.000 kr. til rådighed for aktiviteterne. Rådenes 
sammensætning varier betydeligt; nogle råd har også repræsentanter fra 
forvaltningen, andre består udelukkende af de unge selv. Nogle råd har valgte 
medlemmer, andre råd er åbne for alle, der ønsker at deltage.

Medindflydelse på børne- og ungeområdet i Lyngby-Taarbæk.
I Lyngby-Taarbæk er der allerede forskellige fora, der understøtter børn og unges 
mulighed for medindflydelse, herunder Fælles Elevråd og Bytinget.

Fælles elevråd
Der er, efter beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget i foråret 2011, oprettet et 
Fælleselevråd med repræsentanter for elevrådene på alle skoler. Beslutningen blev 
taget på baggrund af ”Handleplan for elevdemokrati”. Fælleselevråd har høringsret 
på skole og børne/ungeområdet. En medarbejder fra Skoleafdelingen er ansvarlig 
for arbejdet med Fælles Elevrådet. Fælleselevrådet har indgået partnerskab med 
DSE (Danske Skoleelever) om at blive Elevvenlig Kommune. Gennem 
partnerskabet hjælper og servicerer DSE det fælles elevråd.

Bytinget
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I november 2011 er der for anden gang afviklet Byting for kommunens 8. klasser.

I Bytinget får eleverne mulighed for at være kommunalpolitikere for en dag. Der 
bliver arbejdet i udvalg med valgte politikerne for bordenden, og dagen ender med 
debat i byrådssalen med borgmesteren som ordstyrer.
Forslagene er på forhånd udarbejdet og drøftet af 8. klasser i kommunen.

Sammensætning , opgaver mv.
Ungerådet foreslås sammensat af 12 medlemmer. Områdelederen for Klub Lyngby 
tilknyttes Ungerådet som forvaltningens repræsentant, og varetager opgaven som 
sekretær. Medlemmerne vælges blandt unge i Lyngby-Taarbæk Kommune på et 
indkaldt valgmøde i januar 2012. På baggrund af kommuners erfaringer foreslås 
det, at aldersgruppen er de 14-25-årige.

Opgaven for Ungerådet er at komme med ideer til udvikling af 
ungdomskulturområdet og andre områder med betydning for børn og unges liv. 
Derudover kan Ungerådet af egen drift komme med bemærkninger til sager med 
konsekvenser for unge. Ungerådet uddeler tillige støtte fra Ungdomskulturfonden.

Ungdomskulturfond
I budgetaftalen for 2012-2015 er der afsat 0,10 mio. kr. årligt til uddeling til 
aktiviteter via en ungdomskulturfond. 

Af vellykkede initiativer omkring fonde for unge kan nævnes www.snabslanten.dk  
(se bilag 1), som er i gangsat af Københavns Kommune. Tanken har været at skabe 
en pulje, der med et minimum af administrativ indsats og hurtig behandlingstid, kan 
give unge mulighed for at igangsætte projekter med støttebeløb op til 10.000 kr. 
”Snabslanten” giver indblik i fondsstøtteforhold omkring udarbejdelse af budget og 
regnskab. Det foreslåes, at Ungdomskulturfonden i Lyngby-Taarbæk Kommune 
administreres efter samme principper.

Økonomiske konsekvenser
I budgetvedtagelsen for 2012-2015 er der afsat 0,10 mio. kr. i årene 2012 – 2015  til 
midler til uddeling fra Ungdomskulturfonden. 

Driftsudgifterne finansieres af klubområdet.

Beslutningskompetence
Kultur- og Fritidsudvalget

Indstilling
Børne- og Fritidsforvaltningen foreslår, at Kultur- og Fritidsudvalget drøfter og 

beslutter

At Ungerådets sammensætning og størrelse bliver på 12 medlemmer, som 1.
vælges blandt unge i Lyngby-Taarbæk Kommune på et af forvaltningen 
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indkaldt valgmøde i januar 2012.

At aldersgruppen er unge i alderen 14-25 år.2.

At Ungerådet kommer med ideer til udvikling af ungdomskulturområdet og 3.
andre områder med betydning for børn og unges liv samt af egen drift komme 
med bemærkninger til sager med konsekvenser for unge. Ungerådet uddeler 
tillige støtte fra Ungdomskulturfonden .

Børne- og Ungdomsudvalget den 8. december 2011:
Sagen blev drøftet, og udvalget anbefaler, at man ændrer aldersgruppen til 14 – 20 
år. Endvidere foreslår udvalget, at valgproceduren beskrives nærmere. På baggrund 
heraf anbefaler udvalget at sagen genoptages i begge udvalg i januar 2012.
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6

Livstilsundersøgelsen, 2011
.

Sagsfremstilling
I SSP-handlingsplanen, som blev godkendt i Børne- og Ungdomsudvalget i august 
2010, indgår en livstilsundersøgelse, der skulle gennemføres på alle kommunens 
skoler på 4.-10. klassetrin i 2011. Formålet med livsstilsundersøgelsen er at få skabt 
et overblik over børn og unges trivsel og tryghed i Lyngby-Taarbæk Kommune 
samt for de unges vedkommende deres tilgang til rusmidler. Viden, som skal 
omsættes i SSP-indsatsen. Livsstilsundersøgelsen er planlagt til fremover at blive 
gennemført hvert 3. år. Det er forventningen, at undersøgelsen på sigt vil blive et 
væsentligt dokumentationsværktøj til måling af effekten af SSP-indsatsen. 
Undersøgelsen vil ligeledes kunne anvendes til indhentning af dokumentation på 
øvrige initiativer som fx initiativer fra Sundhedsstrategien.

Forvaltningen gennemførte undersøgelsen i april 2011 ved en elektronisk 
spørgeskemaundersøgelse, der var planlagt gennemført på alle kommunes 
folkeskoler, 10.klassecenter, Sorgenfri Skolen og Heldagsskolen.

Metode
Undersøgelsen blev gennemført som en stikprøve. Det var planlagt, at børn og unge 
fra én klasse på hver årgang på skoler med tresporede årgange skulle deltage, og at 
børn og unge fra to klasser på skoler med firesporede årgange skulle deltage i 
undersøgelsen for at sikre, at undersøgelsen også var sigende på enhedsniveau.

Undersøgelsen blev gennemført på samme tid, som de nationale test løb af staben. 
Det kan have været medvirkende, at børn og unge på enkelte skoler ikke blev 
inddraget i undersøgelsen i det omfang, som var planlagt. I undersøgelsen indgår 
der 612 besvarelser fra børn på 4. – 6. klassetrin. Det svarer til 39 pct. af alle 4-6. 
klasseselelever (1.571 børn) i Lyngby-Taarbæk Kommune. Tilsvarende indgår der 
421 besvarelser fra unge på 7. til 10. klassetrin. Det svarer til 22 pct. af alle 7-10. 
klasseelever (1.908 unge) i Lyngby-Taarbæk Kommune.

Da det elektroniske spørgeskemaer blev udfyldt af børnene og de unge var der en 
lærer til stede i hver klasse. Den pågældende lærer havde forud modtaget en 
lærervejledning med informationer om formål med undersøgelsen samt 
spørgeskemaets indhold og opbygning. Derudover indeholdt lærervejledningen 
også et afsnit om lærerens rolle. 
I undersøgelsen blev der spurgt ind til følgende temaer: 

 Trivsel
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 Fritid
 Tryghed
 Kriminalitet
 Alkohol (kun 7.- 10. klasse)
 Fester (kun 7. – 10. klasse)
 Rusmidler (kun 7.-10. klasse)

Resultater
Rapporten med resulaterne i undersøgelsen falder i to selvstændige dele, som 
henholdsvis dækker besvarelserne for børn på 4. - 6. klassetrin og unge på 7. til og 
med 10. klassetrin. Rapporten "Livstilsundersøgelse 2011" er vedlagt som bilag 1. 
Her følger en kort opsummering på de væsentligste resultater i undersøgelsen.

Børn på 4. – 6. klassetrin
Trivsel og sociale relationer 
80 % af de adspurgte børn synes meget godt eller godt om at gå i skole. 81 % af de 
adspurgte børn har det meget godt eller godt, når de ikke er i skole. 76 % af de 
adspurgte børn svarer, at de sjældent eller aldrig føler sig ensomme. Godt 94 % af 
de adspurgte børn svarer, at de har et meget godt eller godt forhold til deres 
forældre. 

Fritid
67 % af de børn, som har deltaget i undersøgelsen, kommer i en idræts- eller 
sportsklub. Mange af børnene (49 %) har ligeledes svaret, at de går til uorganiseret 
sport. De løber, står på skateboard mv.  71 % af dem kommer dagligt eller flere 
gange om ugen i fritidsklubben. Der er store forskelle i besvarelserne på de tre 
klassetrin. 

Tryghed og kriminalitet
89 % af børnene, som har deltaget i undersøgelsen, føler sig meget trygge eller 
trygge. Ca. 60 % er meget trygge eller trygge ved at færdes i deres område, når det 
er mørkt. 

Unge på 7. – 10. klassetrin
Trivsel og sociale relationer 
Ca. 70 % af de adspurgte unge synes meget godt eller godt om at gå i skole. 70 % 
af dem har
gjort sig overvejelser om tiden efter folkeskolen, og 40 pct. af dem har en ide om, 
hvad de vil, når de er færdige med skolen. Deres afklaring af, hvad de vil, når de er 
færdige med skolen bliver større og større, jo ældre de bliver. 

84 % af de adspurgte svarer, at de har det meget godt eller godt i fritiden. Langt 
størstedelen (77 %) af de unge føler sig aldrig eller sjældent ensomme.  87 % af de 
unge svarer, at de har det meget godt og godt med deres forældre. 
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Fritid
På alle de fire klassetrin går de fleste af de adspurgte unge i idrætsklub eller i 
fitnesscenter. Interessen for at gå i idrætsklub aftager jo ældre de unge bliver, mens 
interessen for fitness tiltager med alderen. De kommunale tilbud benyttes i 
begrænset omfang. Søgningen til ungdomsklubben og ungdomsskolen aftager jo 
ældre de unge bliver. 

Tryghed og kriminalitet
Generelt er der en høj tryghed hos de adspurgte unge, således svarer 91 % af dem, 
at de er trygge eller meget trygge. 

Fester og alkohol
Ca. 1/5 af de adspurgte unge på 7. – 10. klassetrin går til fest mindst en gang om 
ugen. 28 % går til fester 1 til 3 gange om måneden. Langt de fleste af de unge 
angiver, at de går til privatfester. På 7. og 8. klassetrin går de unge også til fester på 
ungdomsskolen og i Club 10.

25 % af de unge, som har deltaget i undersøgelsen, drikker alkohol mindst en gang 
om ugen. Andre 21 % af dem har opgivet, at de drikker alkohol mindst en gang om 
måneden. 29 pct. af dem drikker aldrig alkohol. Alkoholforbruget stiger markant fra 
7. til 10. klassetrin. 

Tobak og rusmidler
75 pct. af de adspurgte unge på 7. – 10. klassetrin ryger ikke. Jo ældre de unge 
bliver, jo flere begynder at ryge. De unge, som har svaret at de ryger, havde 
gennemsnitligt deres rygedebut, da de var 13 år. 

18 % af de unge, som har deltaget i undersøgelsen, har prøvet at ryge hash. 22 % af 
dem mente, at det er nemt at skaffe hash og andre stoffer i Lyngby-Taarbæk. Jo 
ældre de unge bliver, jo nemmere er det for dem at skaffe hash og andre stoffer i 
Lyngby. 

Resultaterne omsættes i SSP-arbejdet i kommunen samt på kommunens 
folkeskoler, 10. klassecenter og på Sorgenfri Skole.

Økonomiske konsekvenser
Livstilsundersøgelsen er afholdt inden for udvalgets bevillingsmæssige rammer.

Beslutningskompetence
Børne- og Ungdomsudvalget.og Kultur- og Fritidsudvalget

Indstilling
Børne- og Fritidsforvaltningen foreslår, 

At Kultur- og Fritidsudvalget drøfter og tager Livstilsundersøgelsen blandt børn 1.
og unge på 4 – 10 klassetrin, 2011 til efterretning.
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At livsstilsundersøgelsen indgår i opfølgningen på SSP-handlingsplanen.2.

Bilag 
1. Livstilsundersøgelsen blandt børn og unge på 4. - 10. klassetrin, 2011

Børne- og Ungdomsudvalget den 8. december 2011:
Livsstilsundersøgelsen blev drøftet. Udvalget ønsker, at der foretages kvalitative 
interview blandt børn og unge om anvendelsen af kommunale fritidstilbud, 
ensomhed og generel trivsel samt indtagelse af rusmidler
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7

Anmodning fra SF om optagelse af punkt på Børne- og Ungdomsudvalgets 
dagsorden - Revurdering af kriterierne for tildeling af den 
integrationsmæssige- og sociale pulje
.

Morten Normann Jørgensen (F) har i mail af 17. november 2011 anmodet om 
optagelse af følgende sag på Børne- og Ungdomsudvalgets dagsorden:

”SF ønsker, at Børne- og Ungdomsudvalget drøfter, hvorvidt den tidligere 
beslutning om hvilke kriterier der skal opfyldes for at få andel i den sociale- og 
integrationsmæssige pulje på dagtilbudsområdet (jf. den tidligere på året vedtagne 
ressourcetildelingsmodel) fortsat skal være gældende. I den tidligere beslutning står 
det, at en daginstitution kan komme i betragtning til at få andel i midlerne, såfremt 
mindst 25 % af dennes børn opfylder mindst to af de tre politisk vedtagne kriterier. 
Da det er i strid med gældende regler at indsamle de fornødne data til at kunne 
foretage vurderingen af, hvilke daginstitutioner der lever op til kravet om mindst en 
andel på 25 % børn, som opfylder to af kriterierne, giver det selvsagt ikke mening 
at bevare den tidligere trufne beslutning. 

SF finder det både for denne konkrete sag, men også principielt, problematisk og 
uprofessionelt, at tildele midler til kommunale institutioner på baggrund af nogle 
krav, der intet belæg er for om institutionerne reelt opfylder. Denne 
uoverensstemmelse mellem den tidligere trufne politiske beslutning og den reelle 
implementering af selvsamme, foreslår SF erstattet med en formulering om, at; '
forvaltningen årligt, på baggrund af en skønsmæssig faglig vurdering, træffer 
beslutning om fordelingen af den integrationsmæssige- og sociale pulje på 
dagtilbudsområdet. Børne- og Ungdomsudvalget orienteres om den årlige 
beslutning, med en sag på udvalgets møde én gang årligt” . Det skal understreges, 
at SF rent substantielt finder, at det er de korrekte tre institutioner, der har fået 
bevilget midlerne for 2012.”

Børne- og Ungdomsudvalget den 8. december 2011:
Udvalget drøftede sagen og besluttede, at forvaltningen årligt, på baggrund af en 
skønsmæssig faglig vurdering, træffer beslutning om fordelingen af den 
integrationsmæssige- og sociale pulje på dagtilbudsområdet. Børne- og 
Ungdomsudvalget orienteres om den årlige beslutning, med en sag på udvalgets 
møde én gang årligt. Det pointeres, at der ikke er indsamlet data i strid med 
gældende regler.
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8

Meddelelser december 2011 - Børne- og Ungdomsudvalget
.

Sagsfremstilling
Meddelelser fra formanden og forvaltningen

1. Klagesager, der har været behandlet i Det Sociale Nævn i perioden 
18.05.2010 - 08.11.2011
Notat er vedlagt sagen

2. Sundhedspleje i konsultation
I oktober 2011 vedtog Børne- og Ungdomsudvalget at igangsætte et pilotforsøg 
med at omlægge to af sundhedstjenestens standard hjemmebesøg til konsultations- 
og klinikbesøg. Forsøget var betinget af, at Sundhedsministeriet bevilgede 
dispensation. Sundhedsministeriet bevilgede den 31. oktober dispensation til 
projektet. Forsøget er derfor igangsat pr. 1. november, således at de første 
konsultationsbesøg finder sted i begyndelsen af 2012.  

3. Deling af selvejende-netværket på dagtilbudsområdet
I forbindelse med opstart af forsøget med nye ledelsesformer på dagtilbudsområdet 
den 1. juni 2010 besluttede 11 selvejende- og puljeinstitutioner at danne et fælles 
netværk i overensstemmelse med kommunens netværksmodel. To 
selvejende-/puljeinstitutioner valgte at stå udenfor, mens en af de selvejende 
institution valgte at indgå i et af de kommunale netværk. Selvejende-netværket er 
det største netværk i kommunen og har oplevet udfordringer omkring den store 
størrelse. Derfor har de fire institutioner under paraplyorganisationen Børneringen 
valgt at danne deres eget netværk. De øvrige syv selvejende-/puljeinstitutioner 
forbliver i et fælles netværk. Delingen af selvejende-netværket i to betyder 
samtidigt, at specialindsatsen i de selvejende-/puljeinstitutioner deles på de to 
netværk, jf. Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning i juni 2011 om at 
decentralisere specialpædagogerne til netværk og områder pr. 1. januar 2012.  

4. Oversigt over indmeldelsestal og ventelistetal for november 2011

5. Møde i udvidet Skoledialog om Fremtidens Skole
Forvaltningen foreslår, at der afholdes møde i udvidet Skoledialog (Skoledialog og 
skolebestyrelserne) om Fremtidens skole fredag den 27. januar 2012 kl. 14.00 - 
17.30 på Frederiksdal. Det planlagte møde i Skoledialog den 26. januar 2012 
aflyses i så fald.

Beslutningskompetence
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Børne- og Ungdomsudvalget

Indstilling
Børne- og Fritidsforvaltningen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Børne- og Ungdomsudvalget den 8. december 2011:
Taget til efterretning
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9

Takst i Sorgenfriskolens SF0
.

Sagsfremstilling
I Børne- og Ungdomsudvalgets møde den 17. november 2011 blev taksten i 
Sorgenfriskolens SFO drøftet under punktet ”meddelelser”. I 
Kommunalbestyrelsens møde den 28. november 2011 havde Morten Normann 
Jørgensen (F) anmodet om, at sagen blev optaget som punkt på dagsordenen (punkt 
23). Kommunalbestyrelsen vedtog at oversende sagen til Børne- og 
Ungdomsudvalget. 

I budgetaftalen for Budget 2011 – 2015 indgår beslutningen om at ophøre med det 
automatiske tilskud på 50 % på forældrebetaling til forældre med SFO plads på 
Sorgenfriskolen og gruppeordningerne. 

Ovenstående ændring har givet anledning til flere henvendelser fra skolebestyrelsen 
og fra forældre til elever på Sorgenfriskolen. 

I Lyngby-Taarbæk er der etableret SFO ved alle almene skoler fra 0. – 3. klasse og 
ved alle specialtilbud fra 0. – 10. klasse. SFO tilbuddet ved specialskole og 
gruppeordninger har en væsentlig højere ressourcetildeling (differentieret mellem 
almen og special SFO) og en længere åbningstid end der tildeles kommunens 
klubtilbud (4. – 6. klasse) eller ungdomsklubtilbud (7. – 9. klasse). SFO’en har 
endvidere kontrolleret pasning, dvs. at SFO’en registrerer om barnet kommer og 
hvornår det går. I kommunens klubtilbud / ungdomsklubtilbud er der ikke et krav 
om en lignende registrering.

Det skal bemærkes, at SFO ved specialtilbuddene i lighed med de almene skolers 
SFO’er ikke er et behandlingstilbud, men en pasningsordning med pædagogisk 
aktiviteter for børnene og de unge.

Beslutningen om at fjerne det automatiske tilskud på 50 % på forældrebetaling til 
SFO ved specialtilbud blev taget for at ligestille familier på normalskoleområdet 
med familier på specialskoleområdet, samme pris for samme fritidstilbud med ens 
ressourcetildeling mv. 
Det betyder, at familier med børn i SFO tilbud betaler det samme, uanset om eleven 
går i 3.a på en almen skole eller i 8.a på en specialskole, i alt 1.820 kr. pr. måned i 
11 måneder.

Til sammenligning koster en klubplads 1.250 kr. i 11 måneder (4. – 6. klasse 
almenområdet) og en ungdomsklub plads 100 kr. i 11 mdr. (7. – 9. klasse 
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almenområdet) – men med en lavere normering.
 
Den enkelte familie kan stadig søge og få tildelt økonomisk friplads og / eller 
socialpædagogisk friplads efter gældende regler. 

Forvaltningen har efter beslutningen modtaget flere ansøgninger end normalt fra 
forældre til SFO børn på Sorgenfriskolen vedrørende socialpædagogisk friplads. I 
alt 24 familier har klaget til det Sociale Nævn over kommunens afslag. Heraf har 16 
fået afslag på klagen fra det Sociale Nævn, i 6 tilfælde er kommunen blevet bedt 
om fornyet behandling og 2 er stadig under behandling.

Pr. 5. 9. 2011 er i alt 89 elever ud af 92 tilmeldt Sorgenfriskolens SFO. 
Ifølge vurdering fra SFO Sorgenfriskolen har i alt 7 familier siden januar 2011 
udmeldt deres barn af SFO - som en direkte eller indirekte konsekvens af 
beslutningen omkring bortfald af det automatiske tilskud / afslag på ansøgning om 
socialpædagogisk friplads. 

Økonomi
Det kan oplyses, at såfremt forældrene til børn i SFO ved Sorgenfriskolen, samt 
gruppeordningerne ved Lundtofte Skole og Hummeltofteskolen skulle betale for 
institutionspladsen i forhold til barnets klassetrinsindplacering og ikke efter 
tilbuddets art / ressourcetildeling, ville det betyde en mindreindtægt på ca. 0,5 mio. 
kr. om året. Der skal i så fald anvises kompenserende besparelser eller merindtægter 
til at dække indtægtstabet.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Børne- og Fritidsforvaltningen foreslår, 

1. At Børne- og Ungdomsudvalget drøfter sagen og træffer beslutning om, 
hvorvidt den oprindelige beslutning omkring bortfald af det automatiske tilskud 
på 50 % til forældrebetalingen ved SFO specialtilbud skal fastholdes - således at 
takstfastsættelsen på SFO specialområdet fastholdes,  eller 

2. Der skal ske en tilbagevenden til det tidligere automatiske tilskud på 50 % til 
forældrebetalingen ved SFO specialtilbud. I så fald skal der ske anvisning af, 
hvordan indtægtstabet skal dækkes ind.

Børne- og Ungdomsudvalget den 8. december 2011:
Børne- og Ungdomsudvalget anbefaler overfor Økonomiudvalget og 
Kommunalbestyrelsen, at der i Sorgenfriskolens SFO betales fritidsklubtakst fra 4. 
klassetrin og op. Udgiften foreslås i 2012 finansieres af det afsatte beløb til 
Børneintra, dog således at finansiering kan revurderes når de faktiske udgifter er 
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kendte.  Finansiering fra 2013 og frem tages op i forbindelse med Budget 2013 - 
16.

Venstre stemmer imod, idet Venstre ønsker et overblik over de økonomiske 

konsekvenser og finansiering.
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LYNGBY-TAARBÆK KOMMUNE

Børne- og Ungdomsudvalget

Tillægsprotokol

Torsdag den 8. december 2011 kl. 13:30
afholdt Børne- og Ungdomsudvalget  møde i Udvalgsværelse 1/Rådhus.

Medlemmerne var til stede
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INDHOLDSFORTEGNELSE

Sag nr: Side:

01 Forslag om indtræden i den regionale kulturaftale 
KulturMetropolØresund 
.

3
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1

Forslag om indtræden i den regionale kulturaftale KulturMetropolØresund 
.

Sagsfremstilling
På Kultur- og Fritidsudvalgsmødet den 17. november 2011 godkendte udvalget, at 
Lyngby-Taarbæk indgår i den regionale kulturaftale for 2015.

Sagen drøftes på ny på baggrund af nye økonomiske oplysninger samt drøftelse af 
prioritering af hvilket projekt, Lyngby-Taarbæk ønsker at deltage i.

Den overordnede aftaleramme er forhandlet på plads med Kulturministeriet og den 
endelige aftaletekst, herunder det økonomiske grundlag, skal godkendes af 
styregruppen den 29. november 2011. Aftaleteksten sendes til behandling i 
Kulturministeriet primo december 2011.

Siden behandlingen på Kultur- og Fritidsudvalgsmødet den 17. november 2011 er 
der kommet klarhed over, hvilke projekter Kulturministeriet ønsker at støtte i 
hvilket omfang.
En oversigt over KulturMetropolØresunds (KMØ) projektfinansieringsgrundlag 
2012-2015 ses i bilag 2.

Alle projekter (se bilag 3 og bilag 4) undtagen projekt ”Udvikling af rammer for 
idræt og bevægelse” og ”Idrætsevents” støttes fuldt ud af Kulturministeriet, og 
ministeriet vil være medfinansierende i forhold til projekternes gennemførelse. Den 
28. november 2011 giver Kulturministeriet tilbagemelding om graden af 
medfinansiering med hensyn til midlerne fra Region Hovedstaden

Projekt ”Udvikling af rammer for idræt og bevægelse” er et projekt, der skal 
afdække muligheder, hvorfor projektet er sat til kun at vare 1 år. Der er heller ikke 
tilknyttet borgeraktiviteter. Hvis man deltager i dette projekt, skal man betale for 
overordnet deltagelse i den regionale kulturaftale, hvor der kun er aktivitet i ét 
enkelt år.

Projekt ”Idrætsevents” har foreløbig kun tilsagn om økonomisk støtte fra de 
deltagende kommuner og Region Hovedstaden. Finansieringen er p.t. kr. 185.000 + 
100.000 i 2012 og 2013 og 650.000 i 2014 og 2015. Projektets første år handler om 
strategisk afklaring i forhold til, hvilken overordnet idrætsevent, der satses på for at 
kunne søge om fuld økonomisk støtte hos Kulturministeriet. Når der er valgt en 
konkret event og en række aktiviteter, der ønskes afprøvet, vil ministeriet tage 
stilling til eventuel medfinansiering. 
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De øvrige projektmuligheder er som følger:

Festivaler og Events Udvikling af eksisterende festivaler (Golden
Days)
Idrætsevents

Institutioner på tværs K.O.M.O.N
Sæt kulturen i spil 
(Udvikling af rammer for idræt og 
bevægelse)

Unge og Kultur Mungo park Akademi og Teaterbattle
Projektspace

Børn og Kultur Kreative Børn 

Kultur og Fritid i det off. rum Det aktive Byrum 

Kreativ Vækst Regional filmfond

Økonomiske konsekvenser
Til kontingent søges der 30.000 kr. årligt i perioden 2012 – 2015 samt 40.000 kr. 
for hvert projekt.
Hvis Lyngby-Taarbæk Kommune deltager med ét projekt søges der 70.000 kr.
Beløbet foreslås finansieres af midler fra Kulturfonden.

Beslutningskompetence
Kultur- og Fritidsudvalget

Indstilling 
Børne- og Fritidsforvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget drøfter og 
tager beslutning om, hvilket projekt kommunen skal deltage i. Børne- og 
Fritidsforvaltningen har foreslået ”Projektspace” – se projektbeskrivelse i bilag 3 og 
bilag 4.

Kultur- og Fritidsudvalget den 8. december 2011:
Udvalget drøftede sagen og besluttede at deltage i projekterne ”Projektspace” og 
”Kreative Børn”, sidstnævnte forudsætter både en beslutning og medfinansiering 
fra Børne- og Ungdomsudvalget. Der arbejdes videre med projektet ”Regional 
filmfond”, herunder forelægges en sag for udvalget i januar 2012. 
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Børne- og Ungdomsudvalget
På baggrund af beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget - og sagens presserende 
karakter - forelægges spørgsmålet om deltagelse i projekt "Kreative Børn" hermed 
for Børne- og Ungdomsudvalget.

Der gøres opmærksom på, at der en en udgift forbundet med deltagelse på 40.000 
kr., som foreslås finansieret med 20.000 kr. fra Kulturfonden og 20.000 kr. fra 
Børne- og Ungdomsudvalgets budgetramme, Skoler.

Beslutningskompetence
Børne- og Ungdomsudvalget

Indstilling
Børne- og Fritidsforvaltningen indstiller, at Børne- og Ungdomsudvalget drøfter og 
tager beslutning om deltagelse i projekt "Kreative Børn" med  medfinansiering på 
20.000 kr. fra Børne- og Ungdomsudvalgets budgetramme, Skoler.

Børne- og Ungdomsudvalget den 8. december 2012:
Udvalget drøftede sagen og besluttede at deltage i projekt ”Kreative Børn”, 
herunder at medfinansiere. 


























































































































































































































































